
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 101 

 
НИШ,  7 новембар  2018.  

Цена овог броја 20  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ОПШТИНА МЕРОШИНА 
 

 1. 
 
 
 На основу члана 48.ст.1. и 56. Закона о 
локалним изборима (''Сл.гласник РС'', бр. 129/07, 
34/2010-одлука УС и 54/2011), члана 34.а у вези са 
чланом 30.ст.3. Статута општине Мерошина 
(''Сл.лист града Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен 
текст, 51/2016, 47/2017 и 70/2017), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници 
одржанаој дана 02.11.2018. године, донела је  
 
 

 
 

О Д Л У К У 

о потврђивању мандата одборника 

Скупштине општине 

Мерошина 

 
 

 
 I  Потврђује се мандат одборнику Скупштине 
општине Мерошина изабраног на локалним 
изборима одржаним 24.априла 2016.године: 
 

1) Маји Миленковић, рођеној 
02.05.1981.године из Доње Расоваче, струковном 
васпитачу, са изборне листе МЕРОШИНА И 
СЕЛО-дипл инж Зоран Јовић, дипл инж Властимир 
Младеновић. 
 

II Мандат одборнику из тачке I ове одлуке 
почиње да тече од дана доношења ове одлуке и 
траје до истека мандата одборника коме је 
престао мандат. 

 
 

III Против ове Одлуке може се изјавити 
жалба Управном суду у року од 48 часова од дана 
доношења Одлуке Скупштине општине Мерошина. 
 
 IV Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а  објавиће се у ''Службеном листу 
града Ниша''. 
 
 Број:02-1095 
 У Мерошини,02.11.2018.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник, 
Небојша Стошић, с.р. 

 
 2. 

 
На основу члана 104. став 3. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(„Сл.гласник РС“, број 88/2017и 27/18), члана 2. и 
4. Уредбе о критеријумима за доношење акта о 
мрежи јавних предшколских установа и акта о 
мрежи јавних основних школа („Сл.гласник РС“, 
број 21/2018), члана 34. Статута Општине 
Мерошина, ( ''Сл.лист града Ниша'', бр. 48/2016-
пречишћен текст, 51/16, 47/17 и 70/17),  
 Скупштина општине Мерошина, на седници 
одржаној дана 02.11.2018.године, донела   је 
 

О Д Л У К У 

O ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  

МРЕЖИ ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ 

УСТАНОВА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 

МЕРОШИНА 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о мрежи јавних предшколских 
установа на подручју општине Mерошина 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 101                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. новембар 2018. године 
 

 
 

 

(''Сл.лист града Ниша'', бр. 87/18), члан 3. мења се 
и гласи: 

''Мрежу предшколске установе чине: 
  

 
   

Р.бр. Место Облици рада 

1. Мерошина в/г 
„Пачићи“ – 
централни 
објекат 

мешовита васпитна 
група на 
целодневном боравку 
за децу узраста од 2-
до 4,5година 

2. Мерошина в/г 
„Полетарац“- 
централни 
објекат 

припремни 
предшколски програм 

3. Мерошина в/г 
„Пепељуга“- 
централни 
објекат 

мешовита васпитна 
група за децу узраста 
од 4године-до 
поласка у школу на 
целодневном боравку 

4. Доња Расовача 
в/г „Вилинград“ – 
истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

5.  Доња Расовача 
в/г „Лане“ – 
истурено 
одељење при 
основној школи 

мешовита васпитна 
група група за децу 
узраста од 3-5,5 
година на 
полудневном боравку 

6. Југбогдановац 
в/г „Ђурђевак“ - 
истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

7. Југбогдановац 
в/г „Невен“ - 
истурено 
одељење при 
основној школи 

мешовита васпитна 
група група за децу 
узраста од 3-5,5 
година на 
полудневном боравку 

8. Девча в/г 
„Ципелићи“ - 
истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

9. Баличевац в/г 
„Колибри“ - 
истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

10. Азбресница в/г 
„Дуга“- истурено 
одељење при 
Месној 
заједници 

припремни 
предшколски програм 

1'1. Крајковац в/г 
„Твити“-истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

12. Балајнац в/г 
„Цицибан“-
истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

13. Балајнац в/г 
„Звончићи“ -
истурено 
одељење при 
основној школи 

мешовита васпитна 
група група за децу 
узраста од 3-5,5 
година на 
полудневном боравку 

14. Батушинац в/г 
„Бубамара“-
истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

15. Кованлук в/г 
„Пчелица“-
истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

16. Облачина в/г 
„Бамби“ -
истурено 
одељење при 
основној школи 

мешовита васпитна 
група група за децу 
узраста од 3-5,5 
година на 
полудневном боравку 

 
Објекат за припрему хране – кухиња 

налази се у централном објекту у Мерошини која 
снабдева храном три васпитне групе које похађају 
централни објекат у Мерошини. Остала деца која 
похађају Установу у истуреним одељењима на 
територији општине Мерошина добијају ужину од 
локалних добављача избором родитеља.   
  

Члан 2. 
 

 У осталом делу Одлука о мрежи јавних 
предшколских установа на подручју општине 
Mерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 87/18) 
остаје неизмењена. 

 
Члан 3. 

 
        Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања  у Службеном листу града 
Ниша. 
 
 
 Број:02-1107 
 У Мерошини, 02.11.2018.године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
    
    

Председник, 
Небојша Стошић, с.р. 

 
 

 



  

 
 
 
 
 
7. новембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 101  Страна 3 
 

 
 

 

 3. 
 

На основу члана 186.став 1. и 2.,члана 
189.став 1. тачка 1. Закона о основама система 
образовањи и васпитања („Сл.гласник РС“, број 
88/2017 и 27/2018 –др-закон), члана 49. и 50. 
Закона о предшколском васпитању и образовању 
(''Сл.гласник РС'', бр. 18/2010 и 101/2017) и члана 
34.Статута општине Мерошина (''Сл.лист града 
Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен текст, 51/16, 47/17 
и 70/17) 
 Скупштина општине Мерошина, на седници 
одржаној дана 02.11.2018.године  донела је           
 

О Д Л У К У  

о утврђивању економске цене програма 

васпитања и образовања у 

Предшколској установи «Полетарац» у 

Мерошини  

 
Члан 1. 

 
 Овом одлуком утврђује се економска цена 
програма васпитања и образовања у 
Предшколској установи «Полетарац» у Мерошини, 
чији је оснивач општина Мерошина.  
 

Члан 2. 
 

 Економска цена програма васпитања и 
образовања у Предшколској установи 
«Полетарац» у Мерошини, утврђује се: 
 

- за целодневни боравак деце у износу од 
17.500,00 динара месечно по детету. 

 
 Полудневни боравак деце је бесплатан. 
 

Члан 3. 
 
 Учешће корисника услуга у  економској цени 
по детету износи 20% од утврђене економске 
цене, што износи: 

- за целодневни боравак  3.500,00 динара 
на месечном нивоу.  
 

Члан 4. 
 

Ова одлука ступа наредног дана од дана 
објављивања у «Службеном листу града Ниша». 
  
 

Број:02-1108 
У Мерошини, 02.11.2018.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
  

 Председник, 
Небојша Стошић, с.р. 

 4. 
 
     На основу члана13. Закона о здравственој 
заштити (''Сл.гласник РС'', бр. 107/05, 72/09-др. 
Закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/2013, 
93/2014,96/15 и 105/16), члана 38.ст.1. и 42. 
Закона о правима пацијената (''Сл.гласник РС'', бр. 
45/13), члана 15. Закона о јавном здрављу 
(''Сл.гласник РС'', бр. 25/16), члана 32. Закона о 
локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', бр. 129/07 
и 83/14) и члана 34. Статута општине Мерошина 
(''Сл.лист града Ниша'', бр. 48/16-пречишћен текст, 
51/16, 47/17 и 70/17), 
 Скупштина општине   Мерошина, на седници 
одржаној дана 02.11.2018.године,  донела је  
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 

ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 

Члан 1. 
 

I У Одлуци о образовању  Савет за 
здравље општине Мерошина (''Сл.лист града 
Ниша'', бр.137/16,47/17 и 20/18) став II мења се и 
гласи: 

 
''II Савет за здравље се образује у следеће 

саставу: 
 
-Душица Милорадовић из Облачине, 

председник, задужена  и за питања популационе 
политике, 

-Сања Миладиновић из Југбогдановца, 
заменик председника 

 
Чланови: 
-  др Душица Ђукнић из Ниша, из реда 

локалне самоуправе, 
- Данило Вељковић из Облачине, из реда 

локалне самоуправе, 
- Др Небојша Цветковић из Ниша, из 

здравствене установе примарне здравствне 
заштите,  

- Драгана Динић из Батушинца, из 
здравствене установе секундарне здравствене 
заштите, 

- Др Драган Николић, из завода за јавно 
здравље, 

- Миодраг Јевтић из Азбресница, из 
корисника услуга, 

-  Бојан Илић  из Мерошине, из реда 
образовних установа, 

- Душица Петровић из Ниша, из Центра за 
социјални рад, 

- Ненад Рамић из Градишта, из реда 
савета националних мањина, 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 101                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. новембар 2018. године 
 

 
 

 

- Јасмина Милојевић из Доње Расоваче, из 
реда комуналних делатности, 

-Невена Динић из Доње Расоваче, из 
Републичког фонда за здравствено осигурање- 
Испостава Мерошина.'' 
 

Члан 2. 
 

У осталом делу Одлука о образовању  
Савет за здравље општине Мерошина (''Сл.лист 
града Ниша'', бр.137/16, 47/17 и 20/18) остаје 
неизмењена. 

 
 
 
 

 
Члан 3. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања  у ''Службеном листу града 
Ниша'' 
 

Број: 02-1109 
У Мерошини, 02.11.2018.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник, 
Небојша Стошић, с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
  

 

 

Општина Мерошина 

 

 

 

 

1. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Мерошина .............  1 
   

2. Одлука о измени и допуни одлуке о мрежи јавних предшколских установа на подручју 
општине Мерошина ..................................................................................................................  

 
1 

   

3. Одлука о утврђивању економске цене програма васпитања и образовања у 
Предшколској установи ''Полетарац'' Мерошина ..............................................................  

 
3 

   

4. Одлука о измени и допуни одлуке о образовању Савета за здравље општине 
Мерошина ..................................................................................................................................  

 
3 

   

   
   
   

   
   
   

   
   
   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


